Mehrkreis-Messgerät in Verteiler- oder Stromschienensystemen für das Kosten- und Netzmanagement
in großen und kritischen Energieanwendungen
Der PowerLogicTM HDPM6000 liefert die Daten, die Sie benötigen, um die Energiebilanz und die Einhaltung von
Vorschriften zu erreichen. Es hilft Ihnen, die Netzqualität zu verbessern und Ausfallzeiten zu vermeiden, indem es
Stromkreisprobleme auf  der Ebene der einzelnen Stromkreise überwacht und Ihnen einen Überblick über Ihre gesamte
elektrische Infrastruktur gibt.
Das Mehrkreis-Strommesssystem HDPM6000 ist modular aufgebaut, skalierbar und lässt sich an nahezu jede Situation
anpassen. Es ist die perfekte Lösung für die Messung von Hauptstromkreisen und Abgangsstromkreisen in jeder Art von

Physikalische Merkmale
Abmessungen 72 (B) x 90 (H) x 61 (T) mm
2,835 (B) x 3,543 (H) x 2,401 (T) Zoll
Gewicht 320
Verschmutzungsgrad 20
Schutzart IP20
Merkmale der Umwelt
Betriebstemperatur -25...70 °C (-13...158 °F)
Lagertemperatur -40...85 °C (-40...185 °F)
Relative Luftfeuchtigkeit 95% (bei 25 °C nicht kondensierend)
MEHRKREIS-MESSGERÄT� FUNKTIONEN UND EIGENSCHAFTEN
17Version: 1.0 - 31/10/2025
PLSED310185DE
Modell Beschreibung
HDPM6000 Haupteinheit
METSEHDPM6S480VC HDPM 50/60 Hz bis zu 480 V
HDPM6000R-Nachrüstmodule
METSEHDPM6R24 HDPM 24-Kanal-Modul
METSEHDPM6R24WF HDPM 24-Kanal-Modul WFC
METSEHDPM6R42 Modul HDPM 42 Ckt.
METSEHDPM6R42WF HDPM 42 Ckt Modul WFC
METSEHDPM6R84 HDPM 84 Ckt Modul
METSEHDPM6R84WF HDPM 84 Ckt Modul WFC
HDPM6000S24-Streifenmodul
METSEHDPM6S24WF HDPM 24-Kanal-Streifenmodul WFC
HDPM6000 E/A-Modul
METSEHDPM6IO HDPM-E/A-Modul
METSEHDPM6DI Erweitertes Eingangsmodul 2.0, 24 Kanäle
HDPM6000 Stromwandler
Eine vollständige Liste finden Sie im Handbuch des HDPM6000 Stromwandler
HMI-Anzeigen
METSEHDPM6HMI4 HDPM 4-Zoll-Farb-Touchscreen-HMI-Display
METSEHDPM6HMI7 HDPM 7-Zoll-Farb-Touchscreen-HMI-Display
Stromversorgungen
METSEHDPM6PSV240* HDPM PS 24 Vdc 60 W
Kommerzielle Referenznummern
*Phoenix Contact-Stromversorgung.
MEHRKREIS-MESSGERÄT� KOMMERZIELLE REFERENZEN
Version: 1.0 - 31/10/2025